平成29年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成28年9月30日)

平成29年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

修正の理由
 当第２四半期累計期間の業績予想につきましては、売上高は歯車及び歯車装置事業のジャッキが落ち込むものの、バ
ルブ・コントロールが好調に推移するため、ほぼ計画どおりとなる予想であります。また利益面につきましては、経費削減に
努めた結果、営業利益、経常利益、四半期純利益は前回予想を上回る見込みであります。
 通期の業績見通しにつきましては、第２四半期累計期間の受注状況から判断すると売上高は歯車及び歯車装置事業の
歯車は厳しい状況が見込まれますが、バルブ・コントロール及び工事事業は好調に推移すると見込まれ、売上高は前回公
表時の予想を据え置きますが、利益面につきましては原価低減、経費削減等に加え第２四半期累計期間の利益増加の影
響もあり、営業利益、経常利益、当期純利益については、それぞれ前回公表時の予想を上回る見込みであります。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。
実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

平成28年10月28日
各 位

上場会社名 日本ギア工業株式会社
代表者 代表取締役社長 寺田 治夫
（コード番号 6356 ）
問合せ先責任者 取締役管理部長 林 秀樹
（TEL 0466-45-2100）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,400 300 295 200 14.09
今回修正予想(B) 4,407 520 520 350 24.66
増減額(B-A) 7 220 225 150
増減率(%) 0.2 73.3 76.3 75.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成28年3月期第2四半期）

4,176 312 310 209 14.75

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,700 480 470 320 22.55
今回修正予想(B) 8,700 710 710 490 34.53
増減額(B-A) 0 230 240 170
増減率(%) 0.0 47.9 51.1 53.1
（ご参考）前期実績
（平成28年3月期）

8,627 716 706 472 33.26

以 上